СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

     ТРЕТИЙ СОЗЫВ
              РЕШЕНИЕ

      22.12.2015 г. № 5/4 р.С.
 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет                                 № 52/1р.С. от 23.12.2014 г. «О бюджете муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский  поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района  Оренбургской области РЕШИЛ:

Внести в решение Совета  депутатов  муниципального образования Новосергиевский  поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  № 52/1 р.С. от 23.12.2014 г. «О бюджете муниципального образования Новосергиевский  поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области  на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»  следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить  бюджет муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  (далее – местный бюджет) на 2015 год по доходам в сумме 95286,040 тыс. рублей и расходам в сумме 110578,53209 тыс. рублей».
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год согласно приложения 1.

3. Увеличить доходы на 2015 год в сумме  391,05052 тыс. руб., в том числе:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ,  кодов экономической классификации доходов
	2015г
(тыс. рублей)

	ДОХОДЫ

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	320,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	320,0

	121 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	88,3

	121 1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	35,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	53,3

	121 2 02 0 0000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	-17,24948

	121 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	5,13772

	121 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	-22,3872

	ВСЕГО
	391,05052

4. Увеличить расходы бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, видам расходов функциональной классификации расходов на 2015 год на сумму 368,50391 тыс. руб.,  в том числе:
	Наименование
	КВСР
	Раздел
	Под

раздел
	КЦСР
	КВР

	Сумма                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	                 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	121
	01
	00
	0000000
	000
	000
	-2809,04661

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	121
	01
	02
	0000000
	000
	000
	-17,5

	Глава муниципального образования
	121
	01
	02
	7701001
	121
	000
	-17,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	121
	01
	02
	7701001
	121
	000
	-17,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	121
	01
	02
	7701001
	121
	210
	-17,5

	Заработная плата
	121
	01
	02
	7701001
	121
	211
	-17,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций
	121
	01
	04
	0000000
	000
	000
	-1891,5

	Центральный аппарат
	121
	01
	04
	7701002
	000
	000
	-1891,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	121
	01
	04
	7701002
	121
	210
	17,5

	Заработная плата
	121
	01
	04
	7701002
	121
	211
	17,5

	Закупка товаров, работ,  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	121
	01
	04
	7701002
	242
	000
	76,0

	Оплата работ,  услуг
	121
	01
	04
	7701002
	242
	200
	89,0

	Услуги по содержанию имущества
	121
	01
	04
	7701002
	242
	225
	4,0

	Прочие работы, услуги
	121
	01
	04
	7701002
	242
	226
	85,0

	Поступление нефинансовых активов
	121
	01
	04
	7701002
	242
	300
	-13,0

	Увеличение стоимости основных средств
	121
	01
	04
	7701002
	242
	310
	-14,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	121
	01
	04
	7701002
	242
	340
	1,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	01
	04
	7701002
	244
	000
	-1985,0

	Оплата работ,  услуг
	121
	01
	04
	7701002
	244
	200
	-1985,0

	Услуги связи
	121
	01
	04
	7701002
	244
	221
	-15,0

	Транспортные услуги
	121
	01
	04
	7701002
	244
	222
	-10,0

	Услуги по содержанию имущества
	121
	01
	04
	7701002
	244
	225
	-960,0

	Прочие работы, услуги
	121
	01
	04
	7701002
	244
	226
	-1000,0

	Обеспечение проведения выборов
	121
	01
	07
	0000000
	000
	000
	-0,04661

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	121
	01
	07
	7709917
	000
	000
	-0,04661

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	01
	07
	7709917
	244
	000
	-0,04661

	Расходы
	121
	01
	07
	7709917
	244
	200
	-0,04661

	Прочие расходы
	121
	01
	07
	7709917
	244
	290
	-0,04661

	Резервные фонды
	121
	01
	11
	0000000
	000
	000
	-1000,0

	Резервные фонды
	121
	01
	11
	7709900
	000
	000
	-1000,0

	Резервные фонды местных администраций
	121
	01
	11
	7709900
	870
	000
	-1000,0

	Расходы – всего
	121
	01
	11
	7709900
	870
	200
	-1000,0

	Прочие расходы
	121
	01
	11
	7709900
	870
	290
	-1000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	121
	01
	13
	0000000
	000
	000
	100,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	121
	01
	13
	7709901
	000
	000
	100,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	01
	13
	7709901
	000
	000
	100,0

	Расходы
	121
	01
	13
	7709901
	244
	200
	100,0

	Прочие услуги
	121
	01
	13
	7709901
	244
	226
	100,0

	Транспорт
	121
	04
	08
	0000000
	000
	000
	1600,0

	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта
	121
	04
	08
	7709902
	000
	000
	100,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	04
	08
	7709902
	244
	000
	100,0

	Поступление нефинансовых активов
	121
	04
	08
	7709902
	244
	300
	100,0

	Увеличение стоимости основных средств
	121
	04
	08
	7709902
	244
	310
	100,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	121
	04
	08
	7709902
	810
	000
	1500,0

	Расходы – всего
	121
	04
	08
	7709902
	810
	200
	1500,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	121
	04
	08
	7709902
	810
	240
	1500,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	121
	04
	08
	7709902
	810
	241
	1500,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	121
	04
	09
	0000000
	000
	000
	--22,594

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных  дорог общего пользования населенных пунктов
	121
	04
	09
	7708041
	000
	000
	-22,594

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	04
	09
	7708041
	244
	000
	-22,594

	Расходы
	121
	04
	09
	7708041
	244
	200
	-22,594

	Услуги по содержанию имущества
	121
	04
	09
	7708041
	244
	225
	-22,594

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	121
	04
	09
	7709907
	000
	000
	-

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	04
	09
	7709907
	244
	000
	-2700,0

	Расходы
	121
	04
	09
	7709907
	244
	200
	-2700,0

	Услуги по содержанию имущества
	121
	04
	09
	7709907
	244
	225
	-2500,0

	Прочие работы, услуги
	121
	04
	09
	7709907
	244
	226
	-200,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	121
	04
	09
	7709907
	810
	000
	2700,0

	Расходы
	121
	04
	09
	7709907
	810
	200
	2700,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	121
	04
	09
	7709907
	810
	240
	2700,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	121
	04
	09
	7709907
	810
	241
	2700,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	121
	04
	12
	0000000
	000
	000
	5,13772

	Выполнение государственных полномочий в области регулирования тарифов на товары и услуги организациям коммунального комплекса
	121
	04
	12
	7708042
	000
	000
	5,13772

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	04
	12
	7708042
	244
	000
	5,13772

	Оплата работ,  услуг
	121
	04
	12
	7708042
	244
	200
	5,13772

	Прочие работы, услуги
	121
	04
	12
	7708042
	244
	226
	5,13772

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	121
	05
	00
	0000000
	000
	000
	1685,0068

	Жилищное хозяйство
	121
	05
	01
	0000000
	000
	000
	0,2068

	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области из аварийного жилищного фонда на 2013-2017годы»
	121
	05
	01
	5100000
	000
	000
	0,1368

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную муниципальную собственность
	121
	05
	01
	5019502
	000
	000
	0,1368

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	121
	05
	01
	5019502
	400
	000
	0,1368

	Бюджетные инвестиции
	121
	05
	01
	5019502
	410
	000
	0,1368

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	121
	05
	01
	5019502
	412
	000
	0,1368

	Поступление нефинансовых активов
	121
	05
	01
	5019502
	412
	300
	0,1368

	Увеличение стоимости основных средств
	121
	05
	01
	5019502
	412
	310
	0,1368

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов (обл. б-т)
	121
	05
	01
	5109602
	000
	000
	0,07

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	121
	05
	01
	5109602
	400
	000
	0,07

	Бюджетные инвестиции
	121
	05
	01
	5109602
	410
	000
	0,07

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	121
	05
	01
	5109602
	412
	000
	0,07

	Поступление нефинансовых активов
	121
	05
	01
	5109602
	412
	300
	0,07

	Увеличение стоимости основных средств
	121
	05
	01
	5109602
	412
	310
	0,07

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов (мест. б-т)
	121
	05
	01
	5109602
	000
	000
	-2918,668

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	121
	05
	01
	5109602
	400
	000
	-2918,668

	Бюджетные инвестиции
	121
	05
	01
	5109602
	410
	000
	-2918,668

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	121
	05
	01
	5109602
	412
	000
	-2918,668

	Поступление нефинансовых активов
	121
	05
	01
	5109602
	412
	300
	-2918,668

	Увеличение стоимости основных средств
	121
	05
	01
	5109602
	412
	310
	-2918,668

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда по приобретению дополнительной площади за  счет средств местного бюджета
	121
	05
	01
	5109702
	000
	000
	2918,668

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	121
	05
	01
	5109702
	400
	000
	2918,668

	Бюджетные инвестиции
	121
	05
	01
	5109702
	410
	000
	2918,668

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	121
	05
	01
	5109702
	412
	000
	2918,668

	Поступление нефинансовых активов
	121
	05
	01
	5109702
	412
	300
	2918,668

	Увеличение стоимости основных средств
	121
	05
	01
	5109702
	412
	310
	2918,668

	Благоустройство
	121
	05
	03
	0000000
	000
	000
	1684,8

	Уличное освещение
	121
	05
	03
	7709913
	000
	000
	29,6

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	05
	03
	7709913
	244
	000
	29,6

	Расходы
	121
	05
	03
	7709913
	244
	200
	-20,4

	Коммунальные услуги
	121
	05
	03
	7709913
	244
	223
	-65,4

	Услуги по содержанию имущества
	121
	05
	03
	7709913
	244
	225
	45,0

	Поступление нефинансовых активов
	121
	05
	03
	7709913
	244
	300
	50,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	121
	05
	03
	7709913
	244
	340
	50,0

	Озеленение
	121
	05
	03
	7709914
	000
	000
	-77,8

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	05
	03
	7709914
	244
	000
	-77,8

	Расходы
	121
	05
	03
	7709914
	244
	200
	-9,6

	Услуги по содержанию имущества
	121
	05
	03
	7709914
	244
	225
	-9,6

	Поступление нефинансовых активов
	121
	05
	03
	7709914
	244
	300
	-68,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	121
	05
	03
	7709914
	244
	340
	-68,2

	Организация и содержание мест захоронения
	121
	05
	03
	7709915
	000
	000
	15,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	05
	03
	7709915
	244
	000
	15,0

	Расходы
	121
	05
	03
	7709915
	244
	200
	15,0

	Услуги по содержанию имущества
	121
	05
	03
	7709915
	244
	225
	15,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	121
	05
	03
	7709916
	244
	000
	1718,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	05
	03
	7709916
	244
	000
	73,0

	Расходы
	121
	05
	03
	7709916
	244
	200
	73,0

	Транспортные услуги
	121
	05
	03
	7709916
	244
	222
	-27,0

	Прочие услуги
	121
	05
	03
	7709916
	244
	226
	100,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	121
	05
	03
	7709916
	810
	000
	1645,0

	Расходы
	121
	05
	03
	7709916
	810
	200
	1645,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	121
	05
	03
	7709916
	810
	240
	1645,0

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	121
	05
	03
	7709916
	810
	241
	1645,0

	Социальная политика
	121
	10
	00
	0000000
	000
	000
	-90,0

	Социальное обеспечение населения
	121
	10
	03
	0000000
	000
	000
	-90,0

	Мероприятия в области социальной политики
	121
	10
	03
	7709911
	000
	000
	-90,0

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	121
	10
	03
	7709911
	321
	000
	-90,0

	Расходы
	121
	10
	03
	7709911
	321
	200
	-90,0

	Социальное обеспечение
	121
	10
	03
	7709911
	321
	260
	-90,0

	Пособия по социальной помощи населению
	121
	10
	03
	7709911
	321
	262
	-90,0

	Физическая культура и спорт
	121
	11
	00
	0000 00
	000
	000
	-

	Массовый спорт
	121
	11
	02
	0000 00
	000
	000
	-

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	121
	11
	02
	7709912
	244
	000
	-

	Расходы
	121
	11
	02
	7709912
	244
	200
	-

	Транспортные расходы
	121
	11
	02
	7709912
	244
	222
	2,0

	Услуги по содержанию имущества
	121
	11
	02
	7709912
	244
	225
	-2,0

	     Всего:

	368,50391

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике и вопросам АПК (Дубовой Ю.И.).
 6.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет                                                               А.В. Букаткин

Разослано: райфо, бухгалтерии, прокурору, для обнародования.
                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                                                         Новосергиевского поссовета

                                                                                                          № 5/4 р.С. от 22.12.2015г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов РФ
	СУММА
(тыс. руб.)

	2015 г.

	12101000000000000000
	Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджета - всего
	-

	12101050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	15292,49209

	12101050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-95286,040

	12101050201000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-95286,040

	12101050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-95286,040

	12101050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-95286,040

	12101050000000000600
	Уменьшение остатков  средств бюджетов
	110578,53209

	12101050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	110578,53209

	12101050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	110578,53209

	12101050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	110578,53209